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a , ARPORNA 

, A Á I CODENICACIÓN DE NSPATUTOS , Y 

el A AURMERO 15 CAFITAS, DE iA BOLSA 3% | 
: a A VALORES DE LUATAQUIL,CUXPAUIA AÑOBIKA | 

. los LF LUASBIA 4 Y 2'SO0000.00 ae Torr—   
  

e 3n la oluiad de 

  

| Vveintiseis de diciembre de all novecientos Setenta y 

e e| sietesunte mf, Doctor Consalo Rerene joor,¿bogaco,totorio | 

o| f£tular Tercero de este eantéán, couparecs el señor ¿Adogade 
- 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

. 10 | Pergando a 3 

o 11 | ya indicada,a nombre y en Fepres: ateción,coso Gerente, de la! 

. 22 | Solas de Valores ás Cueyaquíl, competía ánóniza,centorne le | 

_— 1| Ssraditen los cocuaentos que ne prosecte; nyor de edabydo? 

Y 12 | siciliado en esta ciudad, y con le capscidas civil asoena »|. 

: 15 | ria. Bien tostruido como esté en el objeto y resultados 46 

Q- so | Oste escritura de Referme y Codificación de Estatutos y eu 

$ " 17 | seato de espital,que proceie a celebrar von entera liber + 

18 tud, doy fe de conocerle, y para que ae otorgue la expresado 

o : o | es.ritura me preseata la minuto y documentos del tenor al? 

2, [ colo de escrituras píblicas as su Cargo, una en la cual conse 

, sn | te el suaento de espítal social, reforma y scotificzaidn 
  

+ as | de los Estatutos de la Rolas de talores de Guayaquil, Compa 

Ale inónisa, conferae « las siguientes declaraciones 1 -» 

  

na 

as | QARSBRA. |” Eóapareciónte, .-  Compamece a elorjar le pre 

. se | este _esuritura el señor Abogado Pernande Tamayo . 

investido del nonbromiento de Gerente de la Solsa ¿e Telo+ 

* reu de OQuayequil C. ¿dy conforas lo demuestra con el 

Lt 0 Up La Motera Quid 

  

  

      
  

su. «e 10 

 



  

  

eenptituyl en exta ciudad 21 des de soptlexbye ús mil nova : 
  

  

efentes sesenta y muere zacte .) Hotariodostor cuestayeo 
  

Pelecaf y Los incerita a fojas sueve uil descientos eshen -— 
  

ta y siete ( 9.267 ) a mueve ut1 doscientos noventa y des 
  

(3.292 ), nénero mil esiscíontes eehenta y uns (1,681 ) 
  

del regiísteo Hercentil y suetata bojo si uluaro fuace mí 
  

dessicntes cchenta ( 15.200 ) del Repertorio del dies y 
  

soja de setubre de mil novecientos sesente y muere.- 
  

baza bien, per mandato contenidos en la Dispesición Se > 
  

nexal Prinesa de sus Estatutos, on retorna debe ser apro - 
  

bads en des spesfones consecutivas , las nisuas que so hen 
  

18 

  

tienbra del presente año, cuyas copia: certiliestes econpas 
  

16 

17 

18 

19 

w y 

Bo para su inserción, de cuyo contealás se desprende que la 

delas de talerta de Gusyeguil Cut, ha resulto elevar su cn 
  

$ 

  

vital social de nee sníllozes . quinientos 111 suoros a Cinco 

milliones de escres jresisate espitalisación de utilicocos 

as distrimidas, así eva tembiña resolvió  referusr cossi + 

gulsaterente +1 artículo quiucto de les releriies zateta » 

tos,y edenfs, tonbión rescivió rezorner loa srtíceulos 0cta- 

vo, úlbcina tercero, Obesac sento, dicico novena, viglaino quid- 

«to, vigbaino séptimo, vigialno octavo ya la dispesición go» 

nexal prinera, cuarta, y ls disposición trensítoria, por lo 

que la Junts tenviós resolwiÉ coditicarios .: la versión 

ecustanto en la copia osrtificada que sconpaño.» SERCEDA qe 

DESJSDOciguas .- Autoriaado por ias des Juntas Oensrsles de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      890320308288 

  

Ub e lp La febermo, Oavti 

ilevsús a efecto el dles y ocho de agosta y el mueve de sep, : 

*s
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$
.
 

« 

ps    
      

  

mentar el cspital social de la compiifo a cinco e 
  

| nes de Sueres ,uedliante capitalisación 
  

.| diotríbuides tomando de les atilideies no repartidao la 
  

s| “entidad de Dos mílloces quinientos mil vueres ¿era su 
  

¿| sapitalización, por lo que ceús aceloniste de le Dolea de Wa lo 

7 | lores ue Guayecetl ind, recibicá la acaión correspondiente — 

s| 2 la proporción de las aculones ue que som propietarios, | 

3. o| ssglo la ciguisate lista ¿pecionistasi-Capítal suscrita y pad 

O 

  

  

  

10 | 4Ad6132' 500.000.060, -¿urento de capítal:21500.000.00,8 entre + 

1, |erse es secciones e los acalonistes el 100 K de m cupiñal| 
  

ya | Suscrito y pegado, zobro utflitades no distrivuldas ¿urante 
  

_ 13 | 106 años 41 noveclectos sejente y trea, uil novecientos 2 + 

14 | testa y euatro, uíl novecientos aeteate y cínco y mil ne | 

15 | -Lestos setenta y sela,y de conforaldsd con lo pesuulto par | 

a : 16 [la Junta General de iccionistes en sesión eslevrzia ul dleb 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

    
0 17 |y Oo de agosto de ali novecientos setento y sjete.-Tatal 

1s |[eepital + 3 5*000.000,00 . 

o. 30 | ACCIONISTAS -DAPITAL SUs TMUCANZO ¿B"TOTAL 
e 00 CRIRO £ Fi CAPITAL: — CcApyrazi y 

mm GADO: $2*500.000 $5* 000. 

, 00 32"500.0004 o 000.06 

- 29 1 Ácotios ABAD LUISA SIALTA Y 200400 Y 

ne [20 AGUA Y GAS De SIZUACUR 500.08 _$00409 

es 3 AGUILAR IAQUIERDO ALFOXSO 100.00 106.09 

. se SÁLNARES CARDANAS NAURO 100.00 10.00 200.04 

z 7 5WÁsiaDO. NARGUBZ JOSH Iza 200.00 200.00 400.4 

" B.AM2RADE AGUIBRE J-13 4000.00  4.000.00 8000.04 
  

Ll a Imp La Melerma Gquil.a 
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8 

ANCRALE BGURZ WIOTOR 

PATOS JOBGR 900,08 

BCUATORIANA GQUIL. 

¡O)ANCIRTIO SOLANO MINFA L 

AL AMMENDARIZ RATDEE ERIONES ce 500.00 

10,000.00 

104000. 90 

21.000.009 11,000 400822.000.00 

500,00 2,000.08 

10.000,00 20.200,00 

10,000,006 20.000,00 

$00.00 21.000,00 
  

212.Á3RI: 08 COSZTALES TUMTO 70505 9,000.00 
  

3.000,00 $.009,00| 
  

13, 423U58 ARSUNE 1018 ANTOÑIO 30.000.00 30.000.089 60.000,08] 
  

AM ABOCLBIPACACAO Y CAFE MAMAJA 1,000.00 1,000.00 2,000.08 
  

ASLAVILES BAQURABIZO NARTIA 1,000.09 

IG-ATZLAS SUARIZ MARTIN 10,000.00 

1.000.068 poes 

10.000.060, 20.000.08l 
  

17 Arosriñes GONEZ LINCR Bio. 10.000.060 10.000. ve 20,000. 
  

IBLASTRA AZUGABERA TROPICAL 
  

  

    
  

ÚHERICANA anoncorancinanoa 214000.00 1.000.006 2.000.090 

AMMBRUGIA OCHOA JOAQUIÁ Des 1,100.00 —21.P00.008 3.400.089 : 

L0,M:BqUE Oci6A vicrók lado 3.600 HO 3.000,00 3.000 04 
  

ZALHANGO LA FILAMEROPICA 10.000,00 

ER IUSTAMANEK PERE: LUZ HARIA 7200.00 

PICALDERON SRACTRLA ESCUDERO de 200.00 

2AARPAÑA AÑODBS BLASCO 1.000,00 

10,000.08 20.000,04 

200.00 400.04 

200,00 400.04 

1.000,40 2,000.04 
  

23, DANBLARIA SICIBS ClAMÍTDA 1.000,60 7,000.08 14.000,04 
  

E6+.CAMARA DE COMERCIO CUATAQUIL 30,000.00 10.000,08 20.00.04 
  

  

  

ETACASPRO ANDRADE BARGEL 1.000,08 1,000.08 2.000,04 

IBACASPILLO BARFEDO JOSE Se 6.000.008 6.000,00 12.00.09 

29.CARPER BARL 10.000.00 10.000,08 20.000,09 
  

DOLCOPIEC COXPARÍA FINANCIERA 50.000.009 50.00%. 00400.000.0) 

3BLACONISION DE VALORES C.PoNI RARO ODA 2007 ANO 
  

I2LLCOSEOT CRARZES 1,000.00 1,000,089 2. cone 

    338, COrS7RUCCIONES 2 ISIUGTELAS 5.000,00 5.000,00 20.000. p 
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BLESALAS CASTILLO HRIGUA 1.000.009 1100.00 2 

»SEJUROS ROCAPUERIS , 

Lasnla dada e 1.006.988 'lauio : 

SASILTA USIRALA JOSL BAFARS . 

MOLDE. RW 500.00 k'¿ú0.0Ñ l.00NVAs | 

9A.SAENZ ALOMIA AisCY50y Ing» 10.000.009 19,000.00: 20.000.089 
  

    

  

=GUIIL dO anomrcrososcunes 2.000.060 2.009.900 42.000.404 

LOR.Y Ez VALUE: YICTOR 300.90 360/00: 600.009 | 

OB. GEYOLOS Sícvdco cUstAvO  J1.00Ga00  1.0GGe0o 2.000.060 

LOA. 20 YALLOS CHEVASCO JUNE 11.060,00 11.00.00 22.U00400 

POLE 2.05 E 

  

  

  

  

Ecusior, excepto Earl Carter que €s gorteamericaio y aomicilia. 

o en el exterior. uayaquil, veinte de dicienire de .12 

pisotos setonts y siete.(tirmado)ALformenuo Tauayo Rigellucer 

ecute de la zolga de Valortn e-oBliuloemo aparecen relormedes 

    

  

Las entedicaas Gioposiciones du los ¿st.tutos y codificadas 
    
  

suestro con las copias certificados acjuntas Sírvase pues, 

LIL 4 Imp La Meterma Gquit.. 
  A la Junta Several «u sua dos sesiones, sc, Da touo «llo de y 

  

.. e so 

 



1 —Aehor tokario agregar las denía mencionas ún rigoro(timmado) e 

e | Doctor luis ¿,drsubesibogado. Registro Coro-sero-09ho,."ijasta | 

el 8 la saeta .-, . ela te Extraority 

a | paria de scolonistas de la Boise de falorez de Guayaquil | 

  

ente: 818.” ña la ciudad de Guayaquil, a los d¿iecio 7) 

oo días del mes de agosto de mil a vecientos sutenta y. 
  

s| ale .e,a los seis de la terde ca el local aociol de la volga | 

o | %s Talores de Guayaquil _Cohpaltuado en Hagueriso  0xeng A 

10 | _aúuero uil eteato 40 ti ms, orinar plíeo altosae reúne la Jud... - 9 

11] 8 Genersi -uxtraorijnaria de Accioniates de lu bolaa de v4- 

  

lorea de Guayaquil, C.A,previanesto convocada sl afecto por 
  

  

  

  

  

  

  

  

18 a 

1 | €l seior Gerente de la Conpañilays: ¿És avisc publisade en el 5 

14 | dsario locel "El Expreso " el día des de ayouto del presente 

16 | MUY estacdo Seutro tel dla y hora señaleios pare la cele » 

se | tración de esta Junta Goneral patraordiuaria, ul aquior vie > 

yy | tiesto sh. José Salazar YarraeÍn,declero abierto el soto y 0 

1 | ordena dar lectura de la lívtis de los aocios concurrentes, , 

19 | Sesuitando que asiaten:poctor Juan Alfredo ILAAMEWOTiA da 0 

so | Mieria8ai representación de le Comisión e 
  

de Vaelorsestorporación Finauciera Nacio» 
  

o » 

  

aql,segín púser que se munás adjuntar al > 

| expediente, propietaria de treinta y des o 

títulos por un valor tetal degl'945.200,.0m 
  

Gquivalentes A rorconncrsrrrncarancersss 19.452  eeccione Ñ 
  

abudosf selarar Ferragin, propietario de un - 
  

3
3
.
2
2
.
 

tWtalo de Y 1,000.00,8quivalente E ..... 10 " 
  

Señor ¿berto fuños norfn,proptetario de un 

UU o tmp La Batea, Gorila 
    3 
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> Dr mi y A 

005 

JONDOE PEDE MAL. =+=+»«re- PO2 500.00 N12.500.0e8125.000,0b 
  

  

  

$5 onzas SAS ANDRES "ALIER ¿$000.08 — 5.000.600 10.000, ab 

SÓSCHECA MELMBA CARCELEN de 1.900,00 1.900.009 2.800,0b 

3TeDESARROLLO EMPRESARIAL 11.000.009 11.000.090 22.000. 
  

IBABSTEVES CREZPO JADE Lodo 10,000.00 10.000,00 20.000, eb 
  

39.ENDERICA ESPIGOZA GONZALO 10.000,00 

40. FABRICA DE CLATO: GUAYAS . 10.000.009 

ALL.FRANCO GUILLERRO DFe 24000,00 

82. PAJARDO LANDIR JORGE Econ. — 10.000.00 

10.000,09 20.000.0b 

10,000.00 26.0000 b 

2,000.00 4.0004 

20.000,00 26.000. 0b 
  

A3.GARCIA VARCAS FELTx - — 1500.00 

SASIARCIA ARSIETA ABELARDO Poof. 1.000,00 

ASAGONZALEZ LAOS CHARAES 1 2.000.00 

1,500.00 3.000.0b 

1.000,00 2.000, eb 

2.000.090 4.000.0b 

500.00. 1.000.0b 
  

  

  

46S-GUARDERAZ JITOR CUILLERMO 4 500,09 

GTANZRRERO GOBAALEZ ALPO ER 10.600,00 10.000,90 20.000.eb 

48.5 IVALGO GRAY CUTLLERNO > 2.000,00 — 1.000,00 2.000. 

49Ío1s? MARREN Co 100,00 100.00 200.0 
  

50."0PFE DINTER(Inmob.B5CIA ) 1.0009.00 1.000.00 1.000. 
  

51. 1INGiMIERO RACIONALES CONSTIAIO.LOD0O.00 1.000,00 2.000, ela 
  

  

  

  

  

  

5lolPoBofaFelo de ¿oFoO0.0Oo — 3.700,00 7.400. 

53oÚ1LIL ROPTESDEOCA JULIO 100,00 100.00 200. 

54.JACOM: JOPE/ "ALTER 2.000.009 2.000,00 4.000. 

53,40RDAN ASTOSIO RIGUSL EEES 
S6»KOZIAYA FEAACISCO, BC Oo 10.000,00 10.400.00 20.000. 

STLLAMATA LLAGUNO ARTCHIO 200.00 200.00 = 
  

SO.LIL.IE8RER CAXFOS JOZMN Econ 25,000.00 259.000.00 50.000. de 
  

5901 11LIEGREN CAMPOS -PRDXO 10,000.00 10.000.00 20.000, ele 

  
  

60.HMALDOÑADO GALLARDO EMILIO 240U0.06   2,060.08 4 Lodo 

  

Ult, 0 1mp, La Melerma Quuil.a 

su. «a 0 

 



  

  

  

  

  

  

- 

a CIARIAS CeliMBrrrorssnonsa 30.000,00 10.000,00 20,000.09 

a ESAMANTILIA BIVMRA CESAR 24000,00  1.U00.00 22000. 

y [G6L:iORTES CUELLO CARIOS(INFICO) 194000.00 10.000,08 20,000.0b 
ja   

e I6TAMORA BSTRADA JOSE 200.00 200.00 400.0p E 
  

  

      
  

  

  

  

10 [Plgiiólña AAELIENDE: JORGE + 100«00 100.09 200.06 , 

E ¡Pre asvou Los MUBSATILES Cicaltda 20.000,00 10.000,00 20.000,08 ' 
s . 

is |[M0tpgARS ARAUJO  THONAS 27.000.090 27.000,00 54,000.00 
ob - o, 

10 e hi Apio 5.000.900  5.000.00 10.000. 3 

  
  

17 ¡nO ROGAS SAGA ARAUTO de 3.0000.00  3J.000s00 ÉscOguaO > 0 

10 [IT-ORFEGA TRUSIMAO LUAS ALUBETO 10.000.009 10.000.00 20.000, de 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
10 [PRQUANSL BLERAESTO 100.09 100.00  200.do «0 

30 PO 2PiaGuAzA UAXDES BRIOSES de 1.500,00  1.5$00.00 3.000.de a 

ar [B0. PAPELES FIDUCIARIOS Seña 19.000,00 19,000.00 20,000,d0 

as BAMPAREJA PERA LUIS : $00.00 $00.90 1,000.00 

as [SPSPERRON:. GALAREA JORGE Inga 1,000.00  1.000.00 2.000.+do - 

2 B3.POACE Hi5 IQUES ALEJANDRO DP 1,000.60 — 1.000.00 2.020,48 

es OGAPREDIO: Y VALOMES Suda 1,000.00 1,900.00 2.000.d0 

es [¡BS0PRCTS 0 10.000.060 10.000,08 20.00.90 . 

ao [Mis POMBRO. PARMUOCI HECTOR Hr.  ' +S500.08 "50000 1.0004do . 

1 am md PTA     
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18 
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14 

185 

10 

17 

18 

19 

go 

£1 

£3 

ea 

ezo 006 

título de Y 500.00 Oquitalonto 8 ems  S  srejenss 

¡Iagsáhifonso ¿densa AamÍa proptatas — 

¡edo de an título de 510.000.08.8qui- 

Balente Bsosrarcoprranenesacasniasas _ _300 — "| 

rá. .ojená:o Pones y propicterio de 

lan título de 31.000,00 10 ” 

Sreñarío Llaage A,8n representación de 

lseocios Bureftiles C.Ltda, sega car 

  

  

  

  

  

te Poder que ss santo a aijunter el 
  

kxpeciuntesp:.opierario de un título 
  

o ¿10-000.00,0qu1valente Bd osorovos 100 ”_ 

brofesor ábelanio carecía Apropieta 

rio de un título de 1.000.809, 0quivas 
  

PEDRO ceanonrrrrrrrr rr ncrcoraneporasa 10 » 
  

Preialo Aciraembe £apropieterio de un 

kítulo de ¿ 30,006.00, 6quiívileato a . ¿092 a | 

a 

asisto acends ¿on adolfo Za Zohrer Tens, Yicepresido:'te 

  

  

  

des pírectorio.Todas las acciones reprecepian us votal de yn! 

uílióa boweciento: novente y o:ho v41 seteciuatos sucres 
  

(3 11998,700.00) representadas en diecinueve mil novecion - 

tea ecneuta , siete acelones que representa el setenta y 
  

ou.ve por ejeato del cspítal eucial o ses más de les des 
  

turcoras perte del capital social cuya uonto es de vos 
  

sílioges qui Jentos uil sueres ,por 10 que n3y quorua para 
  

esio Juuta y e, asácr Presidente declara fustelado cl acto, 
  

actusado esao je.retaerío el seuor Cerente, abogado Fernandd 
    tTasafo MigaÍl.- a contívieción el secor Presitente «dispo < 

UL e imp La Meterma Quit. 

  
  

2. e. so 

 



¿| Verás ¿ouyo temor es élosíguieuto:; » Souvosctoria a la 
  

  

s| DMuevtozio ejoptada en sevión del veinte y mueve de julio 
  

| de sál sorecientes setente y siete, onvecó$ 12 Junta cenoral, 

  

    
2 propa 

  

o| ta ciudad el úlo juersa ies y ocho de agosto de ail nove |- Qe 
  

10| SMienios setenta y afeto,o las seis de la tarde en la sete 
  

1. | de de Bolsa ñe valores ,Nituad: en Baqueri:o Noreas gil - 
  

12 | ogento dose y meva de Gotubrs; primer piso a1%0,.0n el £1 . 

ds tuetor sobre les alguiontes aeuntos : [N0--4unesto del 

  

18 | 
  

capátel social ¿e ls Coupeñía por espitalinación de sua u- 

tilldsces :o.xreper:idas es los tjaercicios ell novecientos 

14 
  

15 
  

1e | SOteato y tro, aii nuevsciento. setenta y ouatro, 11 nave - e 
  

7 | cdentos optunta y váneo y míl novecientos setenta y stlo, 0 
  

148 | Mesta completar vánco miliones 42 Sucxos .- Dosarla tonal - 
  

  

guleste rezoria del extículo quinte de los Rotaetutes socia + 4 

leo.Erenm:efaras a los siguientes artículos de los coteta y ta 
  

tosirirOctuvo; décico tercerosáfcino ssxto;litexnl e) del 

art. décino, novenoj literal e) y 2) 661 artículo rigieliuo : 

  

  

guíatgartículo v:gfuino eóptizo;literal d)6el artículo vicé 

siao ectavo; y disposiciones generejes :prinera, tercora y 

+ 

  

  

cuarta,sesíl s060 ¿a transitoria; y au codiileación.-8e cita 
  

ús usnera espiciel e los señores Comisarios soon gueto p6 
  

res AGuirre y sony Groenow .onbreno Guayaquil, agosto pri-       A nero ds sil novecientos setenta y elote, £)Ab.FOrnando Tenoyp 

ul tmp dp Matera, Genil 
  

um. 
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yl 007 
Míga11,Cerendo,.rZ1 señor Presidente dispuso que se S£TRUe 

al expeálente de estu acta la hoja Sel perífldico El Expreso | 

del dos de egosta del presente año en que consta la publica 

cíón da la referida convocatoris.-So deja constancia de que 
  

hen sido citados incivióualinente los señores comisarios en 

sendas comusicaciones que ee uzvegan el expeijente ¿ela 
  

que ellos hayon acistivo e la Junta .- Hoos Apuento gel, | 
  

  

, El Abogado Josd salajaer erre 

gín tomo la palabra y de acuerdo al orden del dis manifiesta 
  

que el sizreotorío receptfanio las espirsciones de lon  s0si0- 

nistas, expresada en la ¿ssubies General saterior, resolvió re 
  

comendar e Seto Junta Gencral,el eunento de capital pera day» 
  

lc una ivegen de mayor forta.csa esonónica,como es etecfil 

vamente lo que ya tieve la Bolsa de Velorca de Guayoguil ¿es 
  

pubs de seta años de ladores y del indiscutible Éxtto alesit= 
  

asado, topecielnonte en los Últimos sios, y solícita al señor 
  

Secretario que les les recorendaciones del Directorio pare 
  

considerar les. pustos a trataret.- El Gorente Ínlioraa que 
  

las utilidades obtenidas on les sios anterioxes hos aí4o 
  

las ságuicates 125 miki novecientos sutenta y tresn:custrocien- 
y MTS 

  

tes tesintinueve mi1 novecientos doce sucres, sesents ¡00m 

(3429.912,68) sen mil novecientos setenticuatro:Seliscicntos em 
    

sentisiote níh ochocientos dieciauovo sucres,sostntitros 00m» 
  

tavos(3667.919.63)30n m11 novevientos setentícineso: ochosien- 
  

tos dos 111 quínisntos noventisicoto sueres, treíntítrcs conto» 
  

vos U802,597,53);y en m11 novecientos cetentiseis:Ja millón 
  

sesentítres 212 quínientos setenticeho. sucres, treintiunmere 
      centarosí91*063.578,39),10 que de un tatel de os sillones na» 
UM a imp La Resorma. quit 
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0 _RO01790 A FOUSOTYS ¿egrpá4riioento dfestocho EA q llo 
. 

Altsementisiotoe su 3 118,957.00), y que se deje en Resey z 

-Q 
  

ces Poenltadivas, sin astyneción esposfficastresejentos sineuenr 
CURE METE TO! : 8 

12240 72200 ld fersat eddie y señores socioniada 

m0 11Meuéizo mil nomcientos cipenentíno :egares, 

so sueneda la cantidad con gue recomienda se increeente a la 

14 [MARET" agal, Ente olaensaríe do auts de Setecinatos cipenen * 

10 [la af) sueros. (97$0,000,00).El señor Prescitente pone a 008 

S£ín de la sala este príner punto. El dostor Juan Alfre»      
   
   

  

17 soitcita que en sl tremseneso de esta | 

18 es le pereftta haser algunes indicaciones , 100 - 

  

   
oxriterio de 15 

lingar,indits que su represoztala está de acuerdo 

1.2) euamento de sapitel, pero que no extá de asenurdo son 

19 

    

  

  

  

81 

za MA que es sstabiess, porque la convocatoria no per - 

ss Máñe haser Seta es sinplenente pero sunentar el ca 

24 eo em ertterio, 10 que la Junta debe resolver es 7 
  

de las utilidades no roepartídas, la cantidad de pos 
  

  

y +«l restoiojerlo en el sitio que está,o sen On rp- 

es hervas a dis¡ostoión de los ecsionistas,-31 Abogado JosÉ » 

La o imp La fefaras quit 
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Salersa Barrogín indicas que aí bien en cierto que el nipes 

rio se peruitió form.les le recomendeción antes menc 0 
  

está Ze acuerdo con lo €xpresado con el doctor Juan 
  

T111o, wortá :. nosbro de mu representada, la Comi 315n de - 

res, de que el ánico punto a truter 62 el eunento de sapi 
  

tonaco (¿2 reservas disponibles, y 200 consecuenci: de en 
  

al salio quedaría en cl lugar que esté, es decir en Reser - 
  

ves e “ispouición de los acctonintas.rl doctor Juan Alíx0 le 
  

  

“o Tllíngworth fadica que en su opinión esta augorvocía está 

bíon,y que deverfa presentiracia para l: próxima Junta G 
  

rai Orúinaria. 5: doctor ¡Mis Antonio Arrube Ínifca que de 
    
Acuerdo con yl t.nor de ls sonvoeatoria,se resuelve capítald» 
  

so: las utilitaces uo repartidas en lo: ejercicios mil new 
  

efentos setintu y treosaíl movecientos cetente y cuetro 

«uvacientos setenta y ciuco ¡¿ y ¿mil novecientos cetenta y 
  

seis, iasta completar cinco aíllones de sueros, es decir to dl   

sar de las utilícadoes la cura de ros níllone. culinisatos 
    mil sucrés poro este co ecpto. £l ecñor Presiduate cometo h 
  

votación lu propuest: lanteads poz sl Lireotorio con la ye 

forse wencionaca pos el de. .tor 1l.liaguvortá y upoyula por e 

úoctor Arsube,hatlen:o la JMnte Apouba:.o 1. :oción del nec 
  

Juen Alfredo Illimguortáa pur unanimidad +» Ez consecuencia, 
  

  

los accionistas pagan «l auagats ruleriva es: le 2ocua cun 

tante «ea la lista asújunta ; -—-   
  

efor<s al artí ulo DO89 > 

El de:tor Juen Alfreco Ild1ayverta, suo :iona la sígilunte ye 

    

  

£orma ¿ul artízulo quinto de los Estatutos sociales ; "ár — 
    tículo quinto .-"51 capital socius en du Cinso mjllouss L     

Lil e Imp. La Besora, OqUb.. 
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1 SALIA, £ $ $'000.000Y09 ) ifvlatoo en Cincuenta 11 accio e 

a[ nes de cion eucres ceda usa *. Ay0ya le moción 21 doc” : 
  

a| Ser luisa 4, Arsube y sgrega que a lo. aecioni::tas extran » 
  

  

a ¿eres se les adver:trá acerca ce su obligsción lupuesta 

e | poz el artículo doseíentos des (202) de la Ley de Conpoiia: 
  

hu Te que h: cadusndo pera ellos el pliaso previsto en el 
  

, | Decreto s<upremo ufasro Doselento: tesinte y ameve «E publi- 
  

e| eaco en el Registro Oficial de la focra stet: de abril de 
  

sí] novecientos metenta y seis a cousa de que no Men lo6l1a -Q 
  

so | fM6úo en el MICRI su ieversión directa haesto el treinta <a 
  

diciembre dol año pasado, incu:biento a la Gerencia li 9blMb- 

gación inpuenta en 01 Art. eéptino de dicho pecreto Dosciid- 

11 
  

18 
  

. | den treinta y muevorx.oSogctída a votación po: la Prestie 
  

cile,la Junta resuelve syrobar pór unenímiced lo soción ¿lau - 
14 
  

tenda por el doctor Illingworth,con la nodific.ción del des 
18 

e | dez Aarsube .-El Abogado Galeser indica que queda sobreenien] —a 

añéo que los secionirtss recíbirda na valor equivalente a Oo 

  

  

  

las acciones que tienen, pe: cuanto es aumento es 0xactegto- 

so [ te dguei ul espitel intciol .—Tpoas Lefoma a 100 sig den 9 

grtres,[no.= Refersute a la es)» o 

  

  

   
forua del axtículo Cetayo,cl ¿oeto” Illingeorth ti7T65A qu. 
  

denes propener «me modiiicación yu que le poreze ue eiequ . 
  

tivanonte el anxtlcmlo octavo ¿sbe ser an: blado, poro mugie, 
  

se que lo reásceión del síeno sen de la cigulenta munera ; 

es 

2 

eu | Aatleujo Ortera-"1a troueterengío ue las sociones e: nazá 

se 

27 

es 

  

mediante noto de cesión que ae herá consti en .1 título co? . 
  

aresponélente, o <n una aoja eéjuata eánerida al nicno, fi 
  

sale por quien ls trinafiere, cotien.o cunpliree con le ula y       

Ub o lp ds arma 
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so 

el 

ná 

85 

009 y 

puesto en el artfculo ¿oscíontos de    

  

Com añien.ts> 51 señor Presidautio indíc. que la ido de 

rectorio ura compatibilizar lo. astatutus con le Luy vigan o 

$e de aonerma uo le forge vxpuest. po. 2l autos — ¡kan ale | 

¿red. I'lin worth es uds claro y precisó y Gres que as de «el 

bo con:ilurar. 31 Ingeniero Al vamo Sdecs AlouÍía u uye la 

  

  

+2 t8o Cul docto: Illtagworth. Sunetida a vutación yor la | 
  

prosidcrola, lo Junta resalve aprobar por unaniuido. la 1098 
  

.i£n plentecda po el docter Illingwortu.e Tibia dobra 0d- 
    9 srtf.vle cécimo tergero de los estetutua .»" artfculo | tos 

    
       

130. € lo estatutos.» las Junta. Geuerales, fans uxd 

¿Su convorsdas 

  

  

  

     

  

2. 2 arrocdo ..a 8sta propuesta plasteada por va 4 

riu. 1 Juuta 4. sccioaletas y moctous .y apcobación, ua - 
  

cea .o ol. apoyada por el de.tor ¿rzuld. jodida e vota - 

ción sos lo Presldeneia, la Justa rosuvlto uy viul pos usa 

4 idal 1 noción plunte.da yo el dovter Jilimgros taspres 

troseoneforís “Ll artículo úbctio suxto du los hab. tutos qu 

  

  

Za do resoreste ul zrtículo décipa sexto, el docios ¿¿dimg 
  

urge 11 doná im upruéle €l pleatoescionto 8el ¿ircciorio.Sul 
  

uión es epoyaca po cl 50.0 hosio ¡AngesSonetdas: 3 Yota |» 

cbr ye de Presidencia Já Juab resuelva apsuoaria poz 
  

ur pintcadags 20. algulcutes ¿druinos: "Artículo úécino 902» 
  

LO... 5488 dé instalazbs Gac. Junta vBauradyud Secretario 
  

21818 con lo ¿impuesto :1 el artículo ¡OBolectus ouLe.ta y     
  

Al 0 tego la Motoras gu 

$» es s0 

 



  

  

ej sidoencia y le Juabe cepuslre por uncnividsc  pprobur ud dd 
  

y | Fefores quedeneo de la siguiente unera : "artículo l9u,- 
  

| S6n otribuciones de le Junta Gencral de 4octoriatas ; e)cy 
  

o| Bocer_ saualuaute las cueatas ¿0 teóor :inaueleros e infor 
  

  

10| M6s que preaenten el vírectorio, el cerents y los Coigart: 39 

11 |: Prenociacoso lesdinn al atícuio vigénioo culutom=Lideral 

20 | 8] y látezal A) ¡Refezunte sl artfcalo vigéuiso yufuto, es . 

o ya | vusmo el lífteral €), ul doctor, 112fogwortk uanicietou e - 
  

1s| tar absolutamente ¿e ecuerdo com da refor: plantesda, ¿ero 
  

ss | S$ren verig conveniente agregar ¡"el capitel peyayo €e lu 
  

  

  

  

  

  

se | Sompaña ", yu que podría darse el ca o de cue en el fuiura —Q 

17 | 80 auiwats ol capitel, se pegue una porte y no otra.) seis 9 

ss | Aibexrio suños ayoya la acción. Sonetido a votación por la 

10 Presidencia, la Juata resuelye aprobar por ameninitad loko 0 

so | Fefomasquedanas de la síguionte doma» :» Artículo 250,227 E 

  

a | fagal 980 at. trueianes del iirectocio: fuvexisar los cs 

tratos úe aúcinj imsción interoa sa los que Intervenga sn ” 
  

olga cuen.o mu valox 0xcade del dles por cleate (10m) del 
  

Sejátal social jugado por la Gospaiida ".£a aueato el lito 
  

  

boda por umaenisidad ¿or lo Juutosuna voz s0m:tida a voten . 
  

par la Fresiduució lo 20108060 pos. ul jovtur d-diuywacio y 
      es 

sé 

es | Sul h) de este mismo artículo, l.. p opuesta taubién 0. ¿pio 

se 

e7 

ge 
av0ya.o ¿0 el señor lange queno de la glgudcale maney 

o 
  

o 
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- jo 

s , =xa 2 * Artículo 250,11teral a) Formular amslaente les pre> 

¿| eupueston financieros y de gastos úe le solas, propuesta! 

a| del Gernate * . seis... jul A 
  

a| -Spriino de los Estetutos Es cucuto el artículo viglejon _| 

s| ul «il doctor A a 

    

    

  

setoctílt, 

o 10 | sus nicabros un Vecal pi ye lea | 

11 ferun interina. Esta desígueción poóri heceria el pisecta = 
$ 

. 19 Ñ e 

  

18 poyada 38; 0 to ada a ¡SA a rotacil 

14 | por de Presidencia, la Junta resuelve aprobazrie poz setas 

15| dadsTeno.ciate-geforía al ertícuio viglcino setavo de los 
sab + 

a 10 | Hato:tutos,-En cuente el artículo viglsino oeláre, el doster 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0 17 | Juan Alfreio llliagverta menifiecte estar de acuerdo y me + 

1 | sñons su aproiación | Os apoyado per el docter Luis ¿ne 

e. 19 | ve. je somete a votación por parte de la residencia y la 

Ca so Ave ussainidad u 10 

| az | Directorio, quegacio de 1- vagutcnte enuezo + “Artículo POr 
so | sen debeyea y atribuciones del Gerente :d joel. usar y ejo 

- as | Tar todes los sutos de aúninistración interna cuyo cuentía 

pa | 29 suceda del dies por ciente ( 10 5) del espital social pa|- 

os | cate de la compañía ". “Tren, 0sB0:=." Disposiciones genera + 

. se | ls-Roforas a le Dipposición Conoral Primexs.» El doctor 

, y | Fosa álfzedo Illingwort: manífiaste que está de oowento con 
      que se peforse dichs ¿tepesición yo que el artículo doecien? 
  

Ult. a tmp La Astormá Guido 

ss. e 0 

 



  : efes sotenta y fresonunorel siete de la Ley de Senati oe 
a| conteupla la manera de reforasr los Estatutos Por lo que 
  

o| permite mocionar a nonuro de su representada, que lo DS be 

cita oeoezal Primera, toveríe quedar de la siguiente manero: 

  

  

s| "es sieubeos del Directorio que deberf nonbuer la Juata 

ol Geaerel de sortonistes sega el literel a ) 4el Artículo 

¿| 190 de estos zetututos ¿cerín elogidos parsiclmente en fer - 

  

  

  

  

  

  

' a tal,que usa von so denigaen des vesales y en otre oras E 

o| aíón :res verales,todes con eus respeativos euplentes. "Lo -Q 
re "> 

1» | moción del doctor Jpan ilfreúo I2linguerth es epoyaás, por . 

el señoz Alberto Huños.Souegtida a vetación por 2a Presidon y 

. | Siejla Junta resuelve aprobar por snenfiiasa la acción pre . 

.soctada por el doctor T1iiaguprartl. Piña mieno «otero a 

1. | 18 Dipeosición General toroera .=N1 4o-ter Juez Alfredo 1 | > 

25 | 1fagwarta indica que en su artterio personal le cLeposic1óh 

funeral termera no puede derogazas perno ella contiene la ss 

bístorie y. la forms en que se constitayÍ le Coopatile, part» 9 

festasdo ques no se puele d¿exogar del zetetute .l cumpli — 

11 
  

  

18 
  

  

  

16 
  

17 
  

18 
    zfento de las dispestotones legeles,nenifentondo per lo tan- 9 

to que ue está ds seuordo con lo rescneadaco per el Areta E 

zio de derogar lácha disposición. tonada Ladica que se 

19 
  

eo 
  

  

te vocioñar e nonbys de su representado, que dicha disposi - > 

sifa continda vigente, El Ingeniero A4lfonao Mens A, Speya 

la seción,lo amisan que sonstiós e votación .or la presiden »- 

  

  

  

cís ex aprobada por la Junta General ,por unenimidad Tre 

dtos -reforme a 19 DISDOUÓNbÍS general Cuerte.» El doctor 

Ildfaguorte anclssta exter en desacuerdo con la recensada 

ción eofestueda per el sixectorio de quo se derogue dicha 

  

  

        

Ue taa da Alora Dados 

. e so 

 



¿Qu 011 

3 1 ispesición za que d. ta fumdacuoto la pasío pola cual la, 

a | camisón 46 Valores, CSorporición Finauciere Fecional fue | 

a|1: encergalda de zealigar las gestiícoss entoenendedas 1 | 

  

    
o | tialo vi¿enta . Apoy:: la uoción el Ingeniera congo :feng | 

y [la ufenn que sometido : votación por ls prosiconcia, la Junta 
  

mo e|[tusurlws  apocudaris por ausaninigac «Tres, DOS, «—Nofegua e | 

E o[1a vipposicióa Tra usitoría .=El doctor Illinywe:$h nanífrieg»| 

10 | te estar de acuende con lo semmpatoria de lo dipposición | 

11 | trousjotiresdo ufons que tuvo uu pasdn de ser cn el deseo 

18 [de dos socios ja de 6 + 

  

  

1 |pebilsd n la ele-clón de: los vocclos del pirectorio cas 

10 (01 ¿ón de que efenpro oye. 62 el sevo de ese Cerparsción .| 

  

ar dee o 
a 10 [Siómao extetentes vu la emprosa, Más con is reforra plentes + 

0 7 [4 y aproteds ¿or osta Junta e la Mopogición Gorerel Pri - 
  

18 |[0OTu,86 cu “on 1 ó o J d 

e 10 |[percáte uv. .ionar la derogatorío de lo úi<ponición treusi 

SS so |[resibien.o apoyo del señor ¿iberto cuños, de que sosgt 

a [bación por la Presido.cia es epsobaós por la Junta po: unsnda 
  

se [2dúada-En cuanto e la coditícación de los istatutos y refor « 
  

so [RATSe,ci doctor luis ¿ndrsube, comete a consiseración de la $ 
  

la que debe procederse a le codificación de los istátutos 
la 
  

as [UM:. ve. referaslos, poz ser Út1] y mecesorio p. ra los esentos 
  

de su conociulento y es.adios apoye le uoción el señor ario 
  

45,0» souetida a votación par la Presideacia, lo Junta 14 
  

buclve aprobar per uvebialos¿ dicho wocida, y pare lo cuel se 
bit 0 Imp, La Metorma Qquitas 
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; _Suageño un recase,ol cabe del cualyel Sesreterio-gerunte 50> e   

| Sar Abegeño Fernando Taxayje,procódo y dar lectura al ol - 
  

  

e| Jay Ofento aneo-CPL, de v:iuto yosolo de febrero de ad2 

suerecientos sesenta y meva, p ommlgoca en 01 Ro¿iatro 0£i - 
  

» | eñal aáspro elento cuereata y cuatro de velwto y seía de mal” 

ns del nie» eño,so facaltó la croación 40 polos de Telo 

o| rev en el peís cómo cempoñias anfuimas, previa suterisación 2 

20| 861 Fresidento de la ER 2ÓZ +1 OMMDLO cOmO 

tora o fendacera, de 14 Cont. i8n p vtaloxas ,Corperbeión Fig 

nenolere sacíonsl, Pleteriormente,. es cunplinisnto de esta 
18 . 

Lay, 21 señor Presidente. de la repfildes ,nédiante Decreto 

Ejecutivo ulasto  »11 cienio ochélkto y dos de treluta de 

sayo de v2l mevacientos segenta y sueva y. oxulgedo en el ap 

  

  

  

  

11 
  

  

18 
  

14 
  

18 
  

se | 6latxo Ofietal mÚsexos tescientos días y asia do sicte de a 
  

Julto del micuo año,autor1s8 ol e tablecialento de lar jo 0 
17 
  

sans de talores de las provinoigo de Píchizeha y Oueyas 00P 

seño on las cluteñes de quito y Guayaquil.- SEGUIDA.” Los - 

eonpareciontes a lo firca de ls prescute escritura decla p- En 

rouos que €s muestro veluntad .onstítuix uso cospañía anb- : 

18 
  

19 
  

  

  

niaa que llevarí por membre * polso de talerss de Guaja 
  

quíl Caña” y que se rezizf por los siguientes Zstatutos ; 
  

  

  

la Co:pañía ae ¿snomizacá tl: 

O mic 

$1 domicilio de la oospanto « es lo síudad de Guayaquil . 

ARLICUI 1805 o"Desacida, . la Curación de lo compañía se 
LG o tp 6 Motaima Oi 

  

  

  

        
  

 



A 
s : 1 de am 50) ¿Outados a > art £r de la £fouha de Lap 

o| ertpeión 3el contrato socisl en el Registro Mercantil, pue 
  

  

»| Giendo prorrogerse por períojos fzusles con rujeción a lo 

“| que dispongan ls Ley y exton Yst. tutos a. ¿xTICULO < APRO gol 

s| Qbáet0z= Fl objeto de la cospanta nexf operar una solas Aa 

e| valorén en lo cludas de Guayaquil, bara el cuugliclarnia 48 | 

7 | su objetosla conpasío pedrí reslizer:actos civiles y uesrcapo 

al Síles que tiendan a ee fin .- JAGUsO Des psi gapitel y 

  

  

  

  

  

    
, zo | 8e Claco ufllones de sucros ( 3 5'000,000,00) dividido en | 

Oo “iacuente 11 soslones de Cáon mueres cada una «450103 
11 
  

19 | ¿ilúg- les seciones seránraominativas ” y llovarén las fin»   15 | 188 del Peesideste y del Geroate de la toapas Ígese pobríía. 

    
    

    

14 | veitir títulos represcatalvos de uns e 

sl UNO SIATE .- Les tfituios representativos de ace 

a” zo | despreadería de los vus¿ectivos Libros talonariss.ve 11 
  

0 17 | adesd: uu Registro de sociones y aceloniatas de 

18] usa ¿as disposiciones du la Loy de Compoñlas 
  

19| la tean. foerencía de las ace e 

CA so | cesión que as bará constar 65 01 tftilo sorreopondiccia,o | 

e | o uma soja sujunga acierida al mismosfirasia pac qulen 
  

tresaliere,d.bien.o cumplirse 23n lo dispuesto «xn el artícu 

lo noscileztos cos de la Ley de Compañtas .- ¿NIOGIO HURT 
  

23 
  

ps | Eb enso de destrucción o extravío ac títulos re;restatatí + 

as | Y96 de acotlones yel nirectorio de la Co..puliia prececerí a 
    emlar el t£ftulo ,do acneráo cos lo disjuesto «en el artíaj= 

ge 
  

2 | 10 ciente nowvonte y tuarzi de le Ley de Co-paitas y ¡O 

so | Hire” 
Lt O IM La Mostra Ould 
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de ue de 

  

| perfé toos Se. sazor eárculación ¿on el donicilia de lo cenpa 

e DO DASOTOE e No oputante 106 dfepuesto 28 

báculo satoríar pla Jubto General de accionistas sa consíca 
  

zasÉ oomvossán y quedará vÍlicacente constituida «nm cual 
  

  

quier nomento y ex eualquier lugar do la sepfiitos, sicupro 

| que estariere pubssute lo totalidad del espíitas pesado y se 
  

E y Had gu ] pl Sora 

semntos 1 tratarse «2 ce e dlls AL > de Justa 

| Goenaga] ds ascionistas se cuvastituiró fltgaccnte con la       

eli. 

 



013 

  

  

  

  

  

. 19 [+66 Eu dui virustu-do prisiuiré U Juete uouaral pescolenia | 

12 | M8 he 7 ñ 

14 (66 uu «6 aros sonaron placa da pana que 
  

      

  

15 [020€ 23 Je TOS a GA un rito 
e 

9 16 |¿6 de vento Lesecad de Aecionfates y Aa ) sobar y renovar | 

0 17 [0 34, abmebras del ¡ireutorio tanto pripcipales ceo supien q 
  

18 100 AbjAombrer a dos Cauigacias de la sailladnd ; «)couocer 
  

19 (2 Múitho.. Le de las juentas ee ta.9s Sinaucieros — dulores que 

so [42690102 6d aisréviucdos 81 serena y lua de 

el [20lvds aeexva e de diotripución de brueiiuio: vociales ¿ 8 

  

  

  

  

> ss [AUGUIVer acurca úe la ascridgación de acciones ; £) ¿caráar 

- sa [EY+Véuido 2d conigralo vuzial ¿ 6) Fijar jos dsasarios $e Zas 

ss [¡Erecteros y CenfsarioS ¿b) Eusolvor everca de lá civoluoión 
  

os [22dicipans de lu Sucdeded y de ou liguisación sijiao demás 
  

. ae [Le 16 cURSUL Ea la v0Y 263 ABC. tuto. yy el Reglanente > “Ha 

SU70 Ida” Del Directorios» ARCICULO FICA: qe F1 Tirentó 7 

vio ester? interado por cila.o vocales ciegícos por la Junta 

  

      
  

LL 0 Impr 4 AMA, Oautti 

y se e so 

 



10 

   

14 

15 

18 

  

18 
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go 

  

Ba 

  

sejes Supl antes reeaplonarán a los pudocipules un caso du 

felóo tunperal y defiuítiva d Y , 3 

"da larón por sl obs a Julie ya        
  

po: lo menos una ves al nes ta as feovas quo Íl mísio del 
  

tivsige, y extreordisocioóneste cua..co 40 cóte ul ¿renidonie | 

del pireatorie 2 ¿md 

  

Sexío ¿puta susionar sqequerid la asistencia de par lo ua - 
  

s0s treo de sus nfecbres y yu rercluciones ue COmurén s.0 
  

tod» ca.9, pos do am 205 con kres votas UGALDE e aiii 

Sen atribuuiones del SAESSÉGIÍD da 2) | 

Bstoviece. las líneas ¿e política gosozal de lo compañia y | 

álotar su- repulaciones 1 b) Tlegis, de entre sue mác .bxvé. 
  

tm cl ues du onezo de eudo año, al reosiieato y al viespresid 

dente ¡cjrouirar j resover ol Gsiunte y 4jLiaponer la auavo d + 

  

estaris a Juntas Sobersles irclaerias e Extreoráinerias de 
  

iisciontatos ; e) atorisa: los contratos de edusjulatración 
      huterua vn les que intezvengo la sole cusco su YElOr exos + 
úl a tmp La Ron ld 
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a la conpañla y Y)4ucorisos la sáquisición de divoc: Lume 

o vles,su eoxnajensción, alpoteces o grevanes de cualquier mu ue 

4 raluza 54) ¿isponer la realícación de la auditoria extey 

: s baj aJUosreisr asúiliatati los presupue. toy Xinanol exo y | 

e d. gustos ¿e li ¿0lodso po puesta del uercute "; 1] ¿euer 

7 ¿Gu dende debérto y atritagione: quí le arlguas la :eyolob 
o 

os e ustatutos y el ne, deuentos» Caiir. 0% .. 

9 * dd o do la representación . extrujudl 

o 10 o. lu geutió.. auslndtaets co la ¡Hihai corresyeadar al Ge p z 

. | Spaatascalen eerí elegito per el pilrectorta pava ua: ld e 
  

$4 tasa años, er sesión a te que conturtes los cines 
  

|  <l uercaute pouré sur icderiudueueato reviegicuanole Lun 
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14 .«Lonacdo no podré se elejieo él enbre lor ríc.vros del 

so] -Areetorio. ¿ELicuio YlaTE didas "UN caco E. case > Y 
eee . Wa), 

9 16 cia te, cynd del coreate, lo subrogaré el ixrosicenio e quí 
  

17 ig Me VEGA. 1L Caso ue Lupovioanso de Cave, si bireate + 
  

¿d6 qvsipaall de cabis 5d aiexbro. un Vecul para sv soxzh 
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mr 19 | ¿6 yoxtavis va ¿Ol dubesiuas ¿bis úeuigomción pourd hace] 

na So la te alreniosio avuelasoto e «n euáa uearión ter ol 

21 ¿Ya Uber y ul.  vucivuaBet cvs econute e 

% 2n ¿e Dar la AQEUGO puro du. ducionty (€ qe ducto General 

- es use a dodo da y lie cireruordo y cuacurrir «o lles 092 

26 iseppeza vio vota ¿bjagocubar lus 2e-.oluciónes vu de Junta 

25 oo ad y arciondocos y del nárcuto:1pp eh idal trar 

os dns e Lniopescs ce la vompullde, : 1: aora o di. lines de 

j 27 yviitioa gunered y a les Úrieseo quo cdeós el «lrectorios 
      a “¿celebrar y ejecutar todus los extos ie evinivicación lee 
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1 eras cuya pueuifo uv excodo del dies pas r 

| apftol social pageco 4s la compañia ¿ €)coustivulr ¿pre 

o| vía sutorisación del nisectorio,mendatariss que “obren q 

4| RusbÑs y ieprecont n a ls Compañile 32) properer omuslrente 

s| Paro consideración del nirestorio,loo presujuestos “Iman 

e| tÍ8rou : de gastos de la compañía ¿g)Lley y el Lgbro Reis 

| Yeode Acclenes , de Accionistas ; 2)xlombrer y resover al 
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el personal himinisizotivo de la cacpalta; 1 Jlos deufs que 
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15 | Mórai de /cefoniutas Cocidivá ou “1 proyenio de vist, 
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10 bución deutilidades que deberí ¿venevier 21 Arccvoria .- 0 

5 430 sa Antes de ho er da dlntrilación de 0 

  

  

sa atílicales se dentinavá po lo m.no3 unta: =1 to ye 
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er disolverse sates dul plaga se. ulado po. acuerdo alo, tele por 

on la Junta Gencral de ¿celunístas ¿poz nesciueión de Ll cu» e 

es parintesdascio de Coupoifas ¿or las causas que dotozrilas 

2s da Layer LOPECUO TRUDITA Y ARES se de uelts la socíedu” 

as | *e ponurÉ en liquidación y vu Liquidador será li. perveas Gu 

se | testigo: 15 Junto Vexeral de acudosietas e dea 
GEISIALES gr PELMOER y 708 afisvrbros del Dirertorío enc 
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ee faberá aomeez le Justa vengrul de pceioniates pegúa el 
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Úsifos rarcialnmente on forma tal que una ves as desiguará a 

tos wocales y en otra ocasión a tres vocales, vou0s ¿4 say 
  

yespestivos suplentes =» Zegunda «”» 109 casos ne contuupla.. od 
  

” expresamente en las noruas OStatuiacias y vu 20. Cuero 4e 
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18 | 

| toy Orcera _.- 

] de con la Ley quianes suseríbinos como socios fuadadoces de 

A de bolsa de valores de Cuayaquil Cab, deslarsaos y hscenos 

duda, sería resueltos poz la Junta Gevuval oiVacado ul «lec 
  

e MLUBDA Cas 

  

  

  

  

+ donetez de aeúc Sorasl y solenmó que es cepital deves: ina , 
  

ho sn cl artículo quinto de estos Entatutos, Bu ino ae 
  

to y pesodo en la Tomás cmo ae “detalla en 0d ane-o que or 
  

+ bre un la escriturs 6e constitución . - Asiuisuo .-06 coma: 
  

recientes declaranos de uetdo feruel y solemne que Ja: apor. 
  

  

teciones hon sizo depositadas «a efectivo, ca mu toteláiai en 

uno “cuonta especial eblerte para el efocte en 01 busco la + 
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dustri,. y Ooueralal, a nonbre de la Conpañita que 00g00ia - 
  

506, btendo ei.:o el total de ¿icho depósito la auna de se - 

tecientos cincuenta y dos mail “ucrss «El sello úel capital 

  

  

auscríto eorf pegada dentro del plexo de un alo , ú contaras 
  

dento la fecha de insocipción de la escritura de consti cues 

sucial,nedá.. te cuotas trinestrales e igusios eña consecuen q 

  

  

cia,la cuenta *Caja" inicia su giro con la e-untidas de ye te- 
  

vfentos cincuenta y des u12 cion suexes es dices. visctivos 
  

ectrogala en foras lagsl, on cargo a la cuenta capiteale=ío.. 
  

y cospniicn los recibos del Banco Intustrial y Cowercial quu a » 

|crediten la integración del espital _. La presente declara = 
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de la compañia, doleganos a la comf:tón de Velares, corpora 

silla Financiera Mecional para que roalica todss las 

obas juslolales y extesjadicioles escanineies 21 pleso 

fecolacaniente tel contuábo secisl.- £l ibogado Peropué 

Tecayo inclca que pers retomar los Estatatos, 02 nace 

de sonerás css le Disposición Gecaral Primera, de dos juntan 

Generales .por ls enal la Junta Genezal , a peuído del dostar 

Jen de Tilimgroarth reconíe nás al birectorie proceder a re 
Segunda Extraordinari 

lisaz una segunda convocatoria 4 Junte General /4e Acelonás» 
  

tefe=El Abogado Jo0b Salares Xoriagón inálos que son todos | 

puntos par: loz coualos se conyoaf a esta Junta Gevorel, y 
  

huiflmio ceunplite 000 el tesaris,agrutooe el señor docter 
  

Juen Míredo Xll£ageorth y al dostur luís le Arado, por .us 
  

valiegsa £utervenciones así como a los teafo stotingute 
  

saselontotes po: su efectiva colaboración - 96 eoneode un 
  

rontnto de yecuso para la redacción de la prescuto teta.» » 
  

peinetelada lo sesión cof los misaos seores  acrionietas 
  

os de losture al prigents contexto, .elcuel es apresada por 

anaenlatdad y sio nociftoescianos y se levanta la sentón a 
  

les eche e la neche. 140) abogado José estar vaprerfa.- Prol = 

sidente , fido) ibegado Fernends Tasayo Kigafll . Ceremto. 26 
  

apetario.- “Bs fiel copia de sm original ,el ulsas que obye 
  

en $ Libro 4e Juntas Genexelos de Acctonistes de la poles 
  

de Valores ds Cuayaquil Ce A. 81 que me renito se 
  

0886 NODOSOFÍS ,” CREyaquil, septiembre volute y ulñate Un 
      míl snomcientos setenta y sictes(firuado ) Abogado Fernando 
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|LACOIONISTAS : CAPITAL 50S= AUMENTO DISTOPAE- | 

" > CGPPO Y PA CAPIPAL1  CAPITADS 

- s¡áDOs A 

3213002000. 0ot2*3000090r4000200 
JVAGUI Re ARA DUITSA 4IRETA- Y 200.00 3 200,00 50 

[BapEA Y GA. DE STLUFOCME 500,08 500.00 2.000 

BOAGYTLA? IAQUIFADO ALPOWSO - 00,0 100,00 2004 

ARADO: MARQUEZ JOBEPISA 200. 9: — 200,09 09 

Gs AITRAD AGUIRRE JATAr 2 4.000.060 _4000,09 8 009 

FAZZGRATE Y0UEZ Via TOR - 1.000.609 121.000.088 72.000 

DLASDRAD3E PAYOR Z0PGE y 500,00 500,00 

9» ABGLO FCUATORIARA CQUIE . 10.000,00 
  

IAS LLO OLA NO NIYPA Ll. 10.000,00 30,000,900 

342, ARSCTDARIZE RAYDER E Y1ONES 

  

[AL ASOC NTPICACAO Y CAPE MBA 1.000,00 

ILSMAVILES FACULPIZO MARTIN 1.000 

16JAYILTC SHARE” MARPIR. 10.000,08 

ATLAR Si? COM TINCE NO. 10.000,06 

ABATIR! ATUCAR ARA PROPICAD 

ARTRIC"ud eoonacanccanss 1.000.086  21.000.00 2.000.b 

19.R; .UT O CA JOAQUIM Dr. 1.700.080 1.100,00 3400.00 

POESIA COTOS TIOTOR Ledo mo 

EMABAECO LA FILABRROFICA — 10.000.609   EZABUSTAM 573 PERBZ LUZ RANIA 200.08 
hIL e Imp, La Mrtorma Gquil.a 

se. .. so 

 



SÍGIES CIA ¡EYA 37,000.00 

  

    

  

1.009.00_ 2.800,08 

7.000.060 14.900,00 
  

«Duo 2utaña 5 COMEROIO GQUIL 10,000.00 10.000,08 20.000,00 
  

  

  

  

«Erecasteo ANZRADE SAMUEL . 1.000.006  1.000.08 2.000.060 

e Hi. TIDO BERREDO FOBE 8s $.000,00 6.000,00 12,000,409 | 

y ROA DAREMA HARD 10. 000,00 10.000.60 20,000.08 

e MEG COMPAÑIA FINANCIERA 30. 000.00 50.000-00404.000.00 
  

  

  

ROT OMARLES 1,000,002 

IMESION PR VALORES Cafe Mo 1945 DO 1Í9AS ¿206 008 1 SIDEOO 04 

3,000.00 2.000. 
  

   

   

  

EICCIONES E IXPUSTRIAS 5.000.009 

OK INERRAIACICHAL. 

5,000.08 10.008,0b 

  

JORDOR DRUERAL.<0o.o.n.oes »+32.,500.08 
  

  
14 SAS ANDERS WALERK 9.000.00   
  

  

  

  

  

  

  
  

AJA GARCIA VARGAS FELIZ 1.500,00 
  

1,000,009 2,000.0p 
  

ae MOLORARIANAS 31508 OUILINRRO 500,08 

,, BToNERRRRO GONZALES ALFOSTO 10,000.00 

2,000.00 4ro00.ob 

10,000.08 20.000.0p 
  

) ORAD GUILLERMO 1,000.00 2000=eR 2.00» 
  

  £e »HOLIT WARAEN €, 100.00 

Gl, 0 top La eres ul 

2. e. 0 

  
100.00 200.0b
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o , SO.HOFPE LATER Tano 12.000,00 Y 1.000,00 Y 2.000,00 

> 1 LIJOBHIEROS RACICNALES 

: . ONSLLADOCO 1,000.09 1.000,00 2,000.09 
9 

«Lolo Ta ZoRe Toledo 3.700.00 3.700.008 — 7+400.00| 

¿Jo sa1za FONTRSDECCA JULIO 100,00 1:0.00 200, 

Jaúsacons LOPEZ "ALLER 2.000,00  2.000.00 4.000,60] 

_1S+JORDAN AJRORIO MIGUBL 100.06 100,08 200.001 

>e ¿J6+KOZHAYA FRANCISCO Ecoms 10.000,00 10.000,00 20.000,08 

TELANATA ILAGUNO» ARPOGIO 200.08 200,00 400.00! 
. . JOLLELLISCAR CAAFOS JOLH Reem.23.000.00 25.000,00 50. 
o LO. LTLLISORES CARPOS PRARO _ MO.000.09 106000.00 20. 

¿40H ¿DORADO GALLARDO BHILIO 2.000.002. 
  

$ 

ÁLA L.OBADO CEVALLOS VICINTE 1.000,00 

  

  

  
  

  

  

  

  

, 14420 ABDAGO E INWELSTIONES F1I506 — 

15 | CIANIAS Coltit.o.ocoosooroo10,000,00 10.000,00 20,000.08 

10 [GJ0MANTICLA RIVERA CESAR 1.000.900 1.000.089 2,000.00 
e” ea TIN I$AL5. ANTERARA de 1.000.00 1,000.00  2.000.00 

0 ÚS MANEL FOSA ISAR.2 de 1.000,00 1,000.00 2.900,00 

6 ¿AEANCITES COELLO CARIOS(INFICO)AO.000.00 10.000.900 20,000.08! 

Tenora ESTRADA JOSE 200.08 200.08 400.09 

SBa:o7A ESTRADA OLIVIA 200.08 200.08 400.00! 
  

9 AIOCA MANCEÁRO LOURDES — 10,000.00 10.000.00 20.000.090 
  

  

  

so TRoHY 02 MORAN ALBESIO 500.00 500.00  1.000.00 
- ac RANEIRS OLGA MUNBUDRZ de 1.000,00 1.000,00 2.000,09 

ENE HENENDEZ JORGE 100.08 100.00 200.00 
  

NEGOCIOS Buasariis. ete 

  

ar T6.0P ROBER ARA-JO TEOHAS 27.000,00 27,000.00 54.000.090 
. 79.0*R0I5E he TROHAB 5000.00 5,000.08 10.000.00 

. il 

LR o imp, La Meserma Qgull.. 
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TTORTSGA TRUJILIO LUZS Alber 20.000.080 10.000 

TPANORAMÁ KATIMER ZUIOKES € La 00,0: 0 50€ 

PAUSÍA PERA JaTS cn. 0 

O2.PRARONS GALARSA JOGLUE lag. 000, 14000,es 2,600.00 

83. PONCE FENRIQUES ALRJARDAO: px, 1.000,00 1,000.08 24000191 

S4LPREDIOS Y VALORES Snña p00.08 1.ON0.e0 2.0000: 

¡SS .PROTAGO p6.000.p0 IO-OCa 20.000 

ROHBRO PARDUCOL MRSTOR Dx 00. 04 500 000,08 

OT BALASAR BARRAGAR JOSE AbOgo 1,000.00 1.000.009 2.000.0% 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DS-SUARES AXA ROBALISO de 200.00 200.08 400.00 

áb.Corlos de Yesso) 10.000,00 10.000.008 20.000,00 

OT LUNPIBERRZ LOPBZ LEOPOLDO 10.060,00 10.000,09 20.000,00 

OBSVALORES GÍA LPDA 30.000,00 10,000.08 29.000,08 | 

992 TASQUES TILLACHRERS RAQURLO 2,000.00 2.000,00 4.000,08 

FO, FIDAL MASPONS IGNACIO 100.009 100.006 200.08 

Lozvora CARRERA OTHON 1.000,08 2,000.89 2.000.008 | 
A02.TANES VALDEZ VIOTOR 300.00 300.00 600.00 

203 .ZRVALZOS DALAHE GUSTAVO 1.000.009 1,000.08 2.000,00     
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o FAA AAC 0 on AR 

LANDO PO C0N 00 FAO” 000. dr 

Foo los secioniates som ecustorí nea y dunf -Tiiado 

Fender, Bscepto Bari Carter que es mertegraricaz: 

dy es el extertor.(f) Ab.Pernenco Tavayo Higal) pants 

e1ea de valores .- ACTA y» ¿ota de la Junka Gosocel Jabra 
  

GX RIAS       ria de Accionistas de la Folma de Valores de Cua 

  

A 
vmety00 a hpada 81 nueve de spptiernbia de “il noverieatos 

  

E sictes> Ya la cluded de Gua/aquil o los vueve ¿lus del | 

06 de seotierbie de v11 soveciontos setesto y atein a las | 

selo cs 1> tarde vu el local social de le »lea de Valores de 

¿as aquíl S.A, situado es Yequeri-o Yoreno afveca 1:14) ciento 

  

  

-006,p. er piro altosgs relre la Junto General ¿xtreerdica -| 
  

  

ría de Accloniotas de 1 olas do Tealures de Guayaquil Caña | 

previoccsate “ugvocada el efecto sor el señor Cerente de la £o» 

  

purfo,ce do aviso publicado en el disrio,local 41 expreso, el! 

ida volote y tres de agosto del presente año, y esteuio dentro 
  

o) día y roma sealedos para lo colerración de oste Junta 
  

herel Txatriomiivarie,el y.ior presidente, Ab. Josd salasar ge 

rragín, declara abierto ul,acto y 

  

  
pe 87 los secios concurrentes ,recultono que asilo tes isern.. 
  

keon.“otento Correa San Andrés, : represtre 
  

kacíón de la Confelón de valores, Corpora - 
  

L16n 7 venelera nacional, seztn cosote €o 
  

Bue se manda adjuntar 21 expaclente,pio - 
  

lietarío de treint: y dos títulos so mu       

Gil 0 Imp, La Aatorá Qquil.a 
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 —Heneo 10.450 aontonga * 

2 | Abojenó salaza: aarresn, con un título de 

MALL su :0es tquiralente a lo + 
  

a| Profesor Abelardo Gprula,cos un título de 
  

  

  

  

  

  

s| MÍA MicrBa,equiTalent0a Bescrorresrrrrsn, lo + 

e uter Alejeudro Posee Resríques,con_0n 

7| título de m4l sucres,ennivalente Y ».n.. mM * 

el foctor juis Antonio ALzube, 202 un eftulo uu 

o| de Treinta mil mueres equivalente; dec... 300 _* e 

2 

10 | Beogejero "flifepres cycon dos títulos de 
  

veinte y cinco míd suersa ,aquivelente a 239 -* 
11 
  

s | Sr+Thonas OfRorke Ayom un título de voln- 
  

16 | $e. y síete uf cucris ,6quivalonta A s.o ¿m0 + 
  

Beos.iBrre Tajardo,con un título de. rios 
14 
  

  

  

  

15 MÁL cacas ¿tquirealernte B rr rar reno ro... loo » 

uD---. 

se | Abañuis s.Orteso T. con un título de díes 0 

17 nz sueros, equivol. BÍO 2 eoosrororornprrso 100 » 0 

18 ROTA, sensepares CR acetona 

| fuinte ecos tos iMolfo Y.Zo.rer Tena, Vicepresidente del 
  

go 
  

ánl ire torio.Tolas les seclones representen ua total de % 

2 | Sm sillones cincuentemiílid a. s cientos sure (32109 
  

S00,00 ) representadas en veinte 11 quinfentes €0s accio e 
  

so [ 08S ( 20.502 ) que constituyen ula de las dos terceras 
  

ss | Partes del capitel pogaqojenyo mento es de ver uflioues 

2s |. guins ; . 

y el scror Presidonie dechara instalede ul acto,octuanio . 

ecuao Secretario el soñar Oerernte de lo Compañia, ALEX 

  

  

pando Taseyo Rigali,- 4 continuación ,0l señor Presidente     
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Z a ADE oct ora. 1 ea ceovocan 

  

  

  

tlelcodeva: du ls tolsa de Vslures de “masenail, A, | 

ELuvdco E 878 usas eojecte vjudsd ¿61 ¿Ús viecues muera 
  

    

iexbre de ell vovecio.tos sevente y 6lete, : los esla E Y-
 

q e c
e
 

bo
s 

terdue -» da 

  

a scivo “oregs aÍ aro mij elunto ¿ode y duev ús otura, | 

a ds dro ted a do trator con  aicvd pte. pue e 

2dho lesión ad sg. ubllica es 40 repertivos e: loe sicrejal 
  

fos «il vovecier'os secsente y tres, ull novedio 156 eeten le 
  

Em Y Y Er0,  . morecion:os seteats y cinco ¿il oveciuae 
  

    

ce wetest. y solos baste vu ploter Cíuco nilluaes de saLIsaO 

      

guiunte rofoxmme al ertículo cinco de 1 cata - 

  

  

evsotatos : art.£vo., 1300 y l6vo¡:óteral e ) del grisciG; li.» 

Art.272 

Lewwes "“eversles ; priuera, tercera y Susrta,osf coro la 
  

coma 3terlaz y uu Lodi icación.- ce cita a eso reunión de 
  

cute Senvrcl Zlatraofmaluaríe de actluvistaa ... virtud qe 
  

lv dlcomuerto es 12 playostelÉu “enevel Prixera po dies 3 
  

có »rezerte ¡ntebtutos petión ae: refornado. en uu.lquier 
  

vibipos prurio. aponbación de la dunta Zuñvwval de sociovistas) 
      to Los aeesioces conser bivace" rapiéndose ¡saliznás le pri 
  

Ult e bmp La Netarma Úquitio 

a. e. +0 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

, pera cesiño de Junta Genersl ¿convocan pera este fíajel- - 

a Gla ¿noves Glez y ocke de azesto de 111 novecientos sete 

o| y tiete,y tonbión us Incluye en el objeto de esta convoca 

* a| forínseste otro asunto ; cuatro. cnocialento y resolución 

e | Subro la entreza €11 percenteje que hubicre corxurpondido 

e] *eteses yn cono. te de impuesto a la reuts,a las socionis > 

v |” tas jexeotos de esta tritutarión,dc uttere especial as: cf. 

s| teu vs seiores Cosisarios ¿Lcbme Acusila Pgrez ¿igulrve >. 

e Y “eun. Hey uroenowr la .ireng.e aya quillguzoslo inte y -Q 

10 dos de 11) novecientos setenta X alete.T7)ad.Pernacoo taa 

| yO figzgallncereate 9,71 selor Prezidento afopaso que 9 2 + 9 

sel EXegue 21 expeutente do esta Acta, la nojo el paríif:ico Bl 

ss | Expreso 81 volntitre; de agosto de mil nomelentos setorta 

| Y 2iete <s que conato la publlsación de la referida cun « ” 

15 tocetoriac="e dejo constancia de que kon slo cltedos dai, 

so | *ifuslzente, lo: sectores Comisarier, en sendes comunicacionas "3 

| que be a rénoo al e.pocitente, sí: que tllos bey n asistido 0 

so [| 2 de Junta. -[no, —jumanto de cepitol social de la Compaliz: 

19 El AbodouÉ calarza rarragÍn tenu lo palabra e 1ná1es, us , 0 

so | Virtuie de lo “icpuesto en la “disposición Cessral Primera A 

21 da lo: ustoatutos, sa mecenas. de perobveción lu la ¿unto ne + 

es nersl de ¿colont- ta: ,en dos soriocnes consecutivas par: . 

en evelquisr reform.s ¿que fuere uensater efectuar o dichos 5 

2. tetutos. gs 1. pelebra el Toeononfata Fodesto Correa o 1d 

25 dlca que se perenlto socionar 8 nozbre de eu represcitaos 

pe que a. rat fíque +1 aumento de capital eprotozs en la ¿un 

er ta Cenersl lel tler y ocho de ezogto del presente sto, Lo + 

ss [| *4B-0 pur: dicho aumente, os ajllenes quisivatos mil su.     

Ub e imp La Retones, Oquil.a 

3. ee 10 
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  a 

«fos ull novecientos setenta y tres; mil novecientos set 
  

ta y cuatro, «11 coveciectos setenta y cioeo y m11 soweciona 
  

tos setenta y oeis, y dejando el excedente Sn Reservas lo 
  

oultatívas sín asiganción específica, El doctor Armabe apo. 
  

ye la uoción del reon.cozres, síends sonotisóa dicha melón , 
  

“por parte del Presidente, » conocinieato de la Sala. la 
  

te resuelve aprobar por reanfuicad » la moción plentesda, a 
  

consecuencia, los accionistas pegan el sunento referida sa 
  

   

   

  

¿e forms constente en la lista adjunta. -D07 MA ii 
  

ouiy quinto de les Estatutos socialen,Tl señor Eoononteta 
  

¿exees eecion: que el artículo quinto de les Estatutos s9- 
  

cieles que Srate sobre +] espitoel y las acciones ,9e refor 
  

ze cono aigue : "Arte 5091 Cápital social «es de Cinco ul -— 
  

$ 

iloess de sueres ( $ 5$*000.000,00 ) divídico en Cinaeuonte 
  

12 oceícuas: de Ciea sueñes vsda ue * Y Provone que ses 
  

aprobado con 1, advertencia a les accionistas extrosjsros 
  

aprob.és en lo sonión anteriorjeacia lo que se les alverti 
  

xÉ asercs de su obligación iupuesta por el artículo des — 
  

ciíautos ¿os de la ey de Coopañlas ,una ves que ha tadusd 
  

do pera ellos el plaso previste on el pecreto Supreso minor] 
  

do pOscieutos troi.te y nuevo] pubiteado en el Registro 
  

Oficisl de la foca siete de abril de n11, novecientos se - 
  

testo y sela, a tousa de que so han legalizado en el Hi0NI 
  

su foversión ¿fre.ta hasta el treinta ¿o cicicabre del año 
      
 



1 dleba - 

»| pOr parte de la presidencia, lo Jato resuelye aproder 

useniuicad ¿la reñerca planteada por el Econiulsta Coros. 

| SEbBpr Sl aeñor Bocmeniste Hodeste Corres tons la palabre 

e imilcn que se peralte nacienar e» nembre de <a reyresentoa» 

  

  

  

ol €. se retifiquen las reformas eprohaisas de los Estata - 
  

| tes seciales en la Junta Gen:ral Extraoráicería de Acció jo 
  

a| náistas ,01 úfeciochs de.agesto el proseute año, rolommas Su 
  

  

  

10 | SE$8T%0” Arb.0vo.-" la trenaferenci. de len seciones so ha | 

11 ud ameñizate note de cosión que sa hará constar en el tÍtu 
  

vcermispondiente, e es una hoja sdjunta adherida al mísuo, 
18 

| fimeda per quica lu tranafierazperiendo cumplizso con lo 

dlepuento en sl artículo pescientos des de la Ley €e Conpa ¡» 

  

  

14 
  

  

¿Juntas Cencrales tante exdisarias como extreordinerias se- ”2 
10 
  

ran convocades por el Gerente, ppr lo menús con ocas (€) Ó 

átas de auticipación po: medio de uno de los perifGicos 
17 
  

18 
    te neyor circulación en 01 denicilio de lu Ceupañita,.” 9 

Art.16 ."Antes de instalarse cas 

19 

go lla ALÍSTMR, 29 Bis, 

=: | duna Geners2,el Sesseterio eunpliró con le áfepuente eu el 

as | SiMtÉculo doscientos ochenta y uno de la ley £s Compa 

so | PEMMsouatzpa"Bezoras el exifculo 19-- Art. 19 -"S00 atri - 

taciones de la Juate Coneral de Aeaionicias : e) consasr ú | 

  

  

  

auslnmontoe las cuentas yertados flaaneioros « infoyies que 

fron.uten el Directorio, si Coreste y les Corisatlos s* -- 

ar | IRMMRADESAAÍALA 2 extiendo 2330 Artolivo.* 203 atrio 

ducíones 411 Directorio + »)Auterisar los conteetos de abni- 
UL 0 imp La Meter Oqulio 
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0 

2] *u vsler exceda del diez por ciento ( 

o | Ctal pegado de lea compartía "easrioroaongo us a 

al =9B1l0. 25rp.118078] 5 ire 25 vo cxald h) ¿"Fosa 

: s| anualmente los Presupuestos Zinancieros de gaatos 

c| Bolsa, a propuesta del Gertate “.- Stig, Rañosas a 

7 | 2] v9g" ART. ZTvo0..-*Za cago de susencia tenporal del Cajon» 

. ¿| to lo subrogarí el Paesitestee quien haga sus veces . Ml 

9. o| cano de Supodinento de dute , 01 Mescterto destinen 

fee _ sus ufienbros un Y00a2 pera que esuasa Ja CSerencio en e 0 : 10 A pR 

1 | 38 interina, 3sto ¿enigoación peáríd hacerie el ¡imectorí: 

  

  

  

  

  

  

  

    

. 19 | mala ata "ge £ efors_2l 2 

. 18 [| _2BY0 ¿yt 20V02 "50D deDTOR y , ucionen del a 

14 | Celebysr y ejecuter fedos los asotos de añu ado 

15] 1 cuya euentía no exceda d.] flex (105) po: eleuto del val» 

e” zo | pítal social pagado de lo Compañlo »"INRBGDRO 0 EAfara y 
0 7 | Za Diuppoágión Gepezol Prisers «tios uféubros del pirectorí 

16 | qu dever$ apatrar le Justa Geserald de Accjonistas .camío 

o . zo | €l lífteral a) dei art. 19 de estos zstatutos, se ca E 

e po|_ des paercialaert: en loz £al.qu 

er | voealeg a autre vanaido RA OL 8 odos 20% 

ea | pretivos suplvutaa .” e! QYS - : £ 

_ so | “ercore, ratificando lo actuado va la Juzta cenerel celebra 

ss | “a 91 diecio-uo de agosio ael pressate soy debe conti. 

vigentes- ; 

29 > , E e 

>. «e 10 

 



puesto en la Junta General celebped el dses y ocho ds q. , 
  

«gosto del presente eño,daberí derozgarso .- 31 señor Eeeno) 
  

| tásta Joha lildliegren apoya la moción del mronenista NO 

desto Corres. El señor Pyscitente soneto e votación la mo - 

cin planteada, le vfzsao que la Junta General resuelvo ee 

probar por useninitad .- El doctor ¿rsube incion que 56 per |- 

  

  

  

  

máte monicuar lo ratificación de la cotificación de los ES | 

talutos une vez reforiados, lo ulises ane fue aprobeca por 

  

  

o Ja junta General Zxtraordineria de acetonista realizada 8] 

dtesiocháo de exosto del prescute eñe, po: considerarlo Út1i 
10 
  e 

e.
 

y smecenoria para lus ezloctns de su conacialento y extadis, 

Apoya la mocifa el doctor diejandro Ponce . Ssesetida u vota: 

11 
  

12 
  

ceiba la moción planteada, le Junta Conoral recuebv: sproberlp 
13 
  

  

  

  

  

  

    
  

en es sometido « coneciulento de la O 

so | Henta este ficino punto,pise 1: palabra el señor doctor taip 

19 | 438UDO) quien expresa lo siguiente, 1lo contrión de Y=10res] 9 
  

so| entá asvuta del inpuasto e ls renta ,por disposiciones ex - a 

preeas constantes <n la Ley de en constitución. En esta vi | 

tuá ao debía ser tuutada ls. Coutsién de Yalores como cual . 

quie: ebro asocisnista Ja esta conpañfa, retenténiole sl 19- 

  
B1 
  

es 
  

a | puesto a le menta a que los deufo accleniatas estaxos sujq- 

tos. De todos modos, sa la Confaión de fujores , me le hez 

  

  

  

zetenico veloxes les misas: que hen sico pagados a la . 
  

Direcajón de rentas y 2n0ro sos objeto de recioso por pa La       ¿o Indevido, Esos valores, de ser deval+wos por la aduínis 2 

Ut 0 mp ta Motera OmUlLo 
  

.. ee 10 
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«21» 022 

yues precisguute el objeto de esta convocatoria se adri 
  

¿e a rtsolvez el caso paro peíl: a le Juntasronc es exectoe 
  

yo lo mortono así ; que ss resuelvo eutorisar < la COMN - 
  

cie, pera que, los ostedicios veloros esen devavitos por la 
  

salsa de Talores e la Couisión de Yoleren, Dorporación YÍ 
  

ceuclera imecionale yn segunco lugar, también ae «rulto ha 
  

¿er covocor y la Junte questunate calculaca ¡ura efestos 
  

qe retención pos ispuesto a la renta, correspecaie ote al año 

Y sál soveciento sele. ta y seis ¿lo cuee de Noacientos cla » 
  

ceucutu y aleteo mil -ieotu cincceite y .uealxv SULTCA MUAY 
  

  

cestovos [ Y 257.154,09 )o lu cual mu. a cado pegada a de 

L vireceión de gentes ul tempoco enteegaós a la Comisión de 

valores ,Coxrporación Binentiora taciosal, da conmsecucacias, 

| apso Junta autocisaería,sde ser «poyade aj soción,uos estare = 

¿os e lo Comisión de Velores , Corporación Financiora Ba — 

  

ciouel, une por al valor que devuxlve la svíre.ción le ken + 

  

|_ tada y QUA. pO us velor de josolestes cáncuepia y ale 

lodo Gaycía apoya la nouión del destar arsube. 0mtlda 

zor lo presidcuci. « voteción, le soción plentesca, due Junta 

_sengral aseuelve aproceria pur unenimidad .- 5l abogauo JO - 

0ó Lalersir perra, ín Judica que se hau tontado zodos las 
  

¿untos pam log cuales se comwocd a esta Junta y agro - 
  

uece * codos los suieres socionistas por eu valionse ¿umm 
      te:veucionts .- :8e onceze un receso pera la recabción ¿e 
Lit, e bmp La Metermá Qquiloa 
  

se .. 10 
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le prestat: Acta,» Peiuetel: do la eeción con 

dores sccionietea se da lectura ul ¿cta , la cual ». sl 

dace por unenicítad y sío roditienciones ,y $« levante la 
  

aesíóo e los mueve de le nochs .» £do) Abógado JosÉ selanar 

Borrogán, Presitente , fo) Abogado Ferusnio Tamayo Riga. 

gecrotario-gereote wo” * Es $lel .opnia de su orf_ioeld,có als L 
  

m6 que obre en el Libro 48 Juntar Cenerales de le bolsa 
  

de Yslores ,2l que me rezíto en caro necesario. Cuayaquil, 
  

velute y sieto de septicalre de 412 novecientos petorta y 
  

sáoete .- (firuade ) Abogado Ternando fomaeyo Pigafl,- Ceren bh 
  

to-Seoroterio.fonbronfento .- Bolgu do Valores de cuayoquíll 
  

Gaña. Pequeriso Moreno ufl cient doen y Mueve de Octubre 
  

P.0. BOX 1 cinco=ochoino-nqeve Pod, 18 "cerorajetomtras > 
  + 

anO-esro,Cuayaquil-Toustor, 270 C.4,"Tuayaquil, tarso diez y 
  

auere de 011 aorecientos setuati y soín . Abogado TPernendo 
  

Saxayo Bicofl, bolso de Yeloros de Guayaquil, Ciudad is 
  

Suzanente guato pere al,comunicar a uetod que el Director 
  

de la Bolena te Yelores ¿e Guayaquil, Co 4,el sesión evisbral - 
  

de el dls vieruea doce de sarro de usi uevecie ntos setental 

y meiertuvo el acierto de reclogtrio po: unanimídol  Gexen 
  

te de lo Institución .- 11 hecer de eu conecimiento el .er 
  

ticular, co es seticlactorio sxipresvle mis sítcerss felia 
  

«iteciones , y aprovecho 13 oportenídad par: reíter.r a us + 

  

Sed el testimonio £e mí consicereción ab. ¿ierioguída .. 4» 
  

tentenento 1) José Salersa Barresio.kbogacio.”presído te del 
  

Dixrestorio.- iu tuta alesa fecha acepto el cargo que se ha 
  

sído conferida. 1) Abolervonao Taeruayo Nigaflea” La Compalía 
      se constitayÉ sute el sotario doctor custavo Felconí E gel 
  

UN 2 mp Lo Morera Oui 

20 «e +0 
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e3 

24 

25 

38 

- e7 

Y 

«22m 

des de sezgrtieabroe de all s0vecientas sesecta y aueva e    
    

  

   

  

úxita to «i Registro Mercantil «1 dis vefnte y mueve del 

49 ato y alo ei) ijegítios-queña ¿nsurito estic a 

a CFojas seis mil truinte y cíaco ( 6.055 ] 

ta y seis ( 6.056 )onízero 111 trescientos ocho 

H601. hau Rercantil y anefuco baje el núsero Cuatro 11 

cientos eaterse ( 4,614 ] del Repertorio, e-chivíndose les 
  

certiliecuid,s de Rezletre y Defeusa Necienal.-Cuayerutl, ve 
  

te y seis de merso de mil ceescieatos cetoent y alo «El RO 
  

¿dstrauor Hurcentile(í) ro ado rector Misuel Alcfvar Andze |» 
  

úRemñeglotrator Mercanttl del contán cuayequíl.- Tey un se + 
  

¿ilg.- Yo, el Rotaricadoz fa, de que despuda de leer un alte 
  

vos a lotegrineade esta escritura el compareciente, Este, por 
  

¿109 derecada que Fepreacota, do aprueba y suscribo comia, | 

e; Soterio, en unióad de acto, —(Limado ) F.Fomayo Re-Cédun 
  

  

la 1 CSTO-RUEVR-SATO-COLOQORO-dORPBRIGCiBCIAAOACRLO Pri | 

butaría ¿08r0-098T0-00hn0w»t OSO. Hells EATO-RUAVOMLEN 
  

ARUAVO-COATO PUDO dc Lra "cuatros cuatro-do0s-»cero-t aro» 180. 
  

(firmado) Gonzalo Moreno L00xr. EYMENDSADO :1!945.200-3'890.40D 
  

aoce=sele-s1ete-ocho-queve-difribos-d0ncientos.ENTRELINEAS: 
  

Y Nueve-TIres- Art.272) 
  

J 
  

Se otorgf ante ai, en fe de lo cual libro este  JURCER 

TESTIAONIO sellado y firiado en la ciudau de Cuayaquil, en 
  

4 
  

la misma fecha de su otorgamiento. 

  

e 
; ms es 

o 

. 1semo Zena 
    TY “Qué "dá oumpli=     

E ES 

2. e. so 
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COERPIFICO: Que con feoha de ho archivado una autín de 

escritura pública, en cumpliuiento de lo dispuesto en el Decreto 733, dle” 
  

tado el velate y dos de agusto de uil novecientos setenta y cinco por el -] 
  

Señor Presidente de la Repfillica, publicado en el deristro Oficial nfmoro 
  

876 del relata y muevo de agueto de m2 moreptayón setenta y Eipo0.- Cue. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CERTIFICOS Que con fecha de hoy, ne hu archivado el Certificado de ALL 
  

cif a la Cámera do Conervio de La Compañía "B0t54 ¡ls ÁSIÉIS DI GUAYAC UT 
  

Cala Ta= Guayaquil, a deco de diciembre de mil monólóntos estenta y ocho. o, 
  

      0 7 

    

      
  

ABOGADO HESTOR mM AÑ ANDRADE 
Registrador h Lo JUBYBO 3 

eN a 

El teglatundor US IA EL 
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